
 

 

           

 

 

 

Fabriano, 23/03/2019 

 
Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente  

Pon – Competenze di Base  
del sito www.liceostelluti.edu.it  

 
Oggetto: : DETERMINA INDIVIDUAZIONE ALUNNI DESTINATARI PROGETTO PON 10.2.2A-
FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - Competenze per un mondo interconnesso",  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

MODULO: Lingua e Civiltà Tedesca 

CUP  F95B17000140007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 128, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTA la Nota MIUR. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, avente quale oggetto: Avviso 
pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta 
formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002012 - 23/03/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
VISTA la delibera del CdD n. 2 del 26/04/2017 con cui si approva la partecipazione del Liceo ai 
Progetti PON 2014-2020; 
VISTA la delibera del CdI n. 411 del 26/04/2017 con cui si approva la partecipazione del Liceo ai 
Progetti PON 2014-2020; 
VISTA la candidatura N. 34268 - con l’articolazione della stessa in sottoazione 10.2.25A 
Competenze di base; 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base, con la 
quale è stato autorizzato e finanziato Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - 
Competenze per un mondo interconnesso" per un importo complessivo di € 44.856,00. 
 

SOTTOAZIONE 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

TITOLO MODULO IMPORTO  
AUTORIZZATO 

MODULO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 Logica matematica € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 Il fattore X e il 
linguaggio 
rappresentativo della 
geometria 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 Statistica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 Le corde della lira, i 
numeri 1,2,3 e 4, il 
greco, la sinfonia 
cosmica delle galassie. 
gli alunni in cattedra 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 Lingua e civiltà 
spagnola 1°livello 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 Lingua e civiltà 
spagnola 2° livello 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 Lingua e civiltà russa o 
cinese 1°livello 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 Robot € 5.082,00 

 
VISTA la delibera n. 442 del Consiglio di Istituto del 29/01/2018 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2018 comprendente l’acquisizione in entrata del predetto finanziamento 
nell’aggregato 04 voce 01 Finanziamenti Unione Europea e, per quanto attiene le Spese, il relativo 
aggregato di spesa alla voce P88 Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - Competenze 
per un mondo interconnesso"; 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 
CONSIDERATO che per l’indirizzo di studi del liceo linguistico attivo presso questa Istituzione 
scolastica tra le materie d’esame di stato per le classi quinte è prevista la disciplina Lingua e Civiltà 
Tedesca; 
VISTA che è sorta la necessità di un potenziamento della Lingua e Civiltà Tedesca in preparazione 
dell’esame di stato per le due classi quinte del corso di studi di liceo linguistico;  
CONSIDERATO che in data 06/02/2019 prot. n. 879/C24FSE è stata richiesta la variazione del 
Titolo del Modulo Lingua e civiltà russa o cinese 1°livello con il titolo Lingua e civiltà Tedesca; 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002012 - 23/03/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



 
DETERMINA 

 
a) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
b) La partecipazione al Modulo Lingua e civiltà Tedesca del Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-

29 "COMIN - Competenze per un mondo interconnesso degli alunni frequentanti la classe 5C e 
5D dell’indirizzo Liceo Linguistico. 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico del Liceo Classico F. Stelluti di 
Fabriano, Prof. Dennis Luigi Censi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Dennis Luigi Censi 

 
 

 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002012 - 23/03/2019 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2019-03-23T10:35:57+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




